



OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

Kontaktní osoba: Tomáš Mikulecký
Tel.: 267 994 194
Fax: 272 936 597
E-mail: tomas.mikulecky@sfzp.cz
Č.j.: SFZP 005309/2014
Č. VZ: 17/2013

Dodatečné informace č. 2

dle ustanovení § 49 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)

Název veřejné zakázky:

Realizace analýzy stavu v oblasti ICT, tvorba ICT strategie, analýza požadavků pro implementaci ekonomického informačního systému

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Státní fond životního prostředí České republiky
IČ:	00020729
Adresa sídla:	Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11 – Chodov
Korespondenční adresa:	Olbrachtova 2006/9, Praha 4, PSČ: 140 21
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	Ing. Jaroslav Hrubeš, náměstek Úseku řízení ostatních programů, pověřen řízení SFŽP ČR

Zadavatel veřejné zakázky „**Realizace analýzy stavu v oblasti ICT, tvorba ICT strategie, analýza požadavků pro implementaci ekonomického informačního systému**“ poskytuje na základě žádosti jednoho z dodavatelů tyto dodatečné informace:

Dotaz č. 1:

ZD – Kapitola 1.3 (str. 3)

„Součástí dodávky služeb bude i odborné poradenství a služby včetně odborného dohledu související s budoucí implementací centrálního ekonomického systému.“

- Je odborné poradenství a služby odborného dohledu související s budoucí implementací centrálního ekonomického systému skutečně v rozsahu zakázky? Předpokládáte, že samotná implementace ekonomického informačního systému proběhne/započne do očekávaného termínu ukončení plnění zakázky, tj. do 8/2014? (viz kapitola 1.6 – str. 3 ZD). Pokud jsou zmíněné služby součástí zakázky, v jakém rozsahu a formě je jejich dodání očekáváno? Jakým mechanismem bude provedena úhrada odměny za tyto služby?

Odpověď:

Ano, tato část předmětu se vztahuje k probíhajícímu projektu implementace centrálního ekonomického informačního systému v resortu, tak, aby byly závěry realizace předmětu této veřejné zakázky

Mikulecký

zohledněny v předimplementační analýze a při samotné realizaci projektu implementace centrálního ekonomického systému na SFŽP ČR.

Dle k dnešnímu dni platného harmonogramu má samotná implementace ekonomického informačního systému začít v 6 / 2014 (může být upraveno s ohledem na výstupy provedené analýzy a časovou náročnost návazných procesů).

Je očekáváno plnění ve formě konzultací, revizí vstupů předložených dodavatelem, případně také účasti na jednáních s dodavatelem centrálního informačního systému v předpokládaném rozsahu do 40 člověkodní.

Úhrada odměny bude provedena po akceptaci zadavatelem v souladu se zadávací dokumentací a závazným návrhem smlouvy, dle sazeb v nich uvedených pro jednotlivé odborné profese.

Dotaz č. 2:

ZD – Kapitola 2.4.1 – Minimální úroveň významných služeb předkládaných v rámci kvalifikačního předpokladu – požadavek a) (str. 5)

„...a alespoň jedna z významných zakázek zahrnovala tvorbu Informační koncepce orgánu veřejné správy podle zákona č. 365/2000 Sb., o ISVS..“

- Vzhledem k tomu, že předmětem VZ 17/2013 dle Zadávací dokumentace není dodání Informační koncepce ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb. a souvisejících předpisů, je možné tento požadavek vykládat jako účelový a potenciálně diskriminační. Je možné doložit kvalifikaci ve formě významné zakázky, která zahrnovala tvorbu ICT strategie na základě standardů a metodik daného odvětví o minimální hodnotě zakázky 500 000,- Kč bez DPH?

Odpověď:

Zadavatel požaduje významnou zakázku obsahující tvorbu informační koncepce orgánu veřejné správy pro zajištění kvality plnění veřejné zakázky, a to z důvodu specifik tvorby informační koncepce v prostředí veřejné správy.

Pokud by Zadavatel umožnil doložit kvalifikaci ve formě významné zakázky, která zahrnovala tvorbu ICT strategie na základě standardů a metodik daného odvětví o minimální hodnotě zakázky 500 000,- Kč bez DPH, nelze zaručit to, že půjde o obdobný projekt v prostředí veřejné správy, což je, vzhledem k jejím specifikům a působnosti zadavatele podstatné pro naplnění předmětu veřejné zakázky.

Dotaz č. 3:

ZD – Kapitola 6.2 – Dílčí hodnotící kritéria

Příloha č. 3 ZD neobsahuje prostor vyhrazený pro doplnění ceny za člověkoděn za role Architekt ICT řešení, Expert na ICT a Expert na ICT procesy. Mají být sazby těchto rolí skutečně součástí hodnocení? Pokud ano, jakým způsobem má Uchazeč tyto informace Zadavateli v nabídce specifikovat?

Odpověď:

Sazby těchto kritérií jsou součástí hodnocení. Zadavatel současně s těmito dodatečnými informacemi zveřejní na profilu zadavatele opravenou přílohu č. 3 ZD obsahující tyto položky k doplnění uchazečem a dále opravenou přílohu č. 9 ZD.

Dotaz č. 4:

ZD – Kapitola 6.2 – 2b – Popis procesů tvorby strategie ICT (str. 13)

- Co konkrétně očekáváte jako součást modelu služeb ICT?

Odpověď:

Součástí modelu služeb ICT Zadavatel očekává následující:

a) Cíl:

- návrh modelu služeb ICT
- definice znalostí a kompetencí potřebných pro navrhované služby ICT
- identifikace příležitostí k sourcingu

b) výstup:

- katalog služeb
- procesní model služeb ICT
- definice požadavků na znalosti a kompetence pracovní síly
- seznam příležitostí k sourcingu

Dotaz č. 5:

Příloha č. 8 - A) Definice katalogu služeb - 3. Identifikace požadavků na kvalitu služeb

- Má SFŽP provedenou business impact analýzu, tj. analýzu dopadu na business, která mj. stanovuje kritičnosti jednotlivých aplikací / IT služeb a maximální délky jejich výpadků?
- Jsou na SFŽP dostupné údaje o v současnosti dosahovaných hodnotách parametrů kvality IT služeb – především dostupnosti jednotlivých aplikací?

Odpověď:

SFŽP ČR business impact analýzu jako takovou provedenou nemá. Bude však možné využít průběžné výstupy z Analýzy rizik, které bude v první polovině roku 2014 na Fondu realizována, stejně tak jako výstupy z již hotové analýzy rizik resortu, a ICT strategie resortu životního prostředí.

Údaje o v současnosti dosahovaných hodnotách parametrů kvality IT služeb jsou dostupné pouze ve formě pravidelných reportů správce datových sítí.

Dotaz č. 6:

Příloha č. 8 – B) Vytvoření standardů provozního prostředí

- Jaké dílčí architektury jsou očekávány pod bodem „Definice architektury IT prostředí“ – síťová, hardwarová, či případné další?

Odpověď:

Očekávány jsou:

- Hrubá architektura aplikací a dat
- Hrubá technologická architektura

Tyto mohou být dále rozvedeny na:

- Funkční architektura
- Procesní architektura
- Datová architektura
- Aplikační architektura
- Technologická architektura
- Softwarová architektura
- Hardwarová architektura

Amé

Dotaz č. 7:

Příloha č. 10 (str. 1) – 3. Nasazení:

„3. Nasazení

- Definice workflow
- Import dat do nové struktury“

- Skutečně patří bod „3. Nasazení“ do rozsahu zakázky? Předpokládáte, že samotná implementace ekonomického informačního systému proběhne/započne do očekávaného termínu ukončení plnění zakázky, tj. do 8/2014? (viz kapitola 1.6 – str. 3 ZD). Pokud je bod „3. Nasazení“ skutečně součástí rozsahu zakázky, jaký výstup projektu je očekáván v uvedených 2 podbodech?

Odpověď:

Dle k dnešnímu dni platného harmonogramu má samotná implementace ekonomického informačního systému začít v 6 / 2014 (může být upraveno s ohledem na výstupy provedené analýzy a časovou náročnost návazných procesů).

Nasazením je míněn popis kroků, jejich workflow, které je nutné dodržet a pravidel pro import dat do nové struktury pro plánované nasazení centrálního ekonomického informačního systému.

V Praze dne 15. 1. 2014



.....

Antonín Krejčí

pověřen dočasným zastupováním
vedoucího odboru legislativy SFŽP ČR